רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

5 בינואר 2022

1496

ג' בשבט התשפ"ב

עמוד

הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 14), התשפ"ב-2022 420

הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 14), התשפ"ב-2022

שינוי מונחים 1. בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981¹ (להלן – החוק העיקרי), בכל מקום –

ד ב ר י ה ס ב ר

לאחרונה שונה שמה לרשות להגנת הפרטיות (להלן – הרשות). בעקבות זאת, מוזנה יחידת רשם מאגרי מידע מבחינה ארגונית לתוך הרשות. מטרת החלטת הממשלה הייתה, בין השאר, לשפר את הפיקוח בנושא זה.

תכלית ההסדר הקבוע בפרק ב' לחוק היא למנוע פגיעה בפרטיות בהקשר של מאגרי מידע, לקבוע את חובותיהם של בעלי התפקידים בקשר למאגר המידע ולעגן את זכויות נושאי המידע.

בהחלטת הממשלה מס' 4660 מיום כ"ג בסיוון התשס"ו (19 ביוני 2006) הוחלט על הקמתה של רשות משפטית להגנת פרטיות וטכנולוגיות מידע במשרד המשפטים, אשר

¹ ס"ח התשמ"א, עמ' 128; התשע"ז, עמ' 986.

- (1) במקום "פנקס" יבוא "מרשם";
- (2) במקום "בפנקס" יבוא "במרשם";
- (3) במקום "מהפנקס" יבוא "מהמרשם";
- (4) במקום "הרשם" יבוא "הממונה";

ד ב ר י ה ס ב ר

אכיפה), התשע"ב-2011, שפורסמה בהצעות חוק הממשלה – 627, מיום י"ט בחשוון התשע"ב (16 בנובמבר 2011), והוחל עליה דין רציפות בכנסת ה'19. ההצעה פורסמה בשנית בראשית שנת 2018 (ראו: הצ"ח הממשלה – 1206, מיום י"ב באדר התשע"ח (27 בפברואר 2018)). בשינויים מסוימים, שעינקם הוספת פרק ד'2 המוצע שעניינו פיקוח וביורר מינהלי בגופים ביטחוניים. הצעה זו אושרה בקריאה ראשונה בחודש מרס 2018. עם זאת, מאחר שהליכי החקיקה של ההצעה לא הושלמו בתקופת הכנסת ה'20, ולא ניתן להחיל עליה כעת דין רציפות, מוצעים כעת ההסדרים שנכללו בהצעת החוק, בשינויים קלים, פרי ליבון נוסף של הדברים.

נוסף על כך, טעות נפוצה היא כי רישום המאגר במרשם מהווה "תעודת כשרות" לפעילות העיבוד המבוצעת במידע שבמאגר, ההבנה כי היעילות של חובת הרישום מוגבלת הביאה, בין השאר, לביטול אגרת רישום מאגרי מידע בשנת 2017 (ראו: תקנות הגנת הפרטיות (אגרות) (ביטול), התשע"ז–2017 (ק"ת התשע"ז, עמ' 1646)).

בעקבות תובנות אלה, הפיץ משרד המשפטים בשנת 2012 תזכיר חוק לצמצום חובת הרישום ולהמרתה בחובת החזקת מסמכים (ראו: תזכיר חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס'...)) (צמצום חובת הרישום וקביעת חובה לקיום סדרי ניהול וכללי עבודה ולתייעודם במסמכים), התשע"ב–2012, שהופץ להערות הציבור ביום י"ט באב התשע"ב (7 באוגוסט 2012). תזכיר זה לא הבשיל לכדי הצעת חוק.

יצוין כי גם במישור הבין-לאומי התקבלה במהלך השנים ההבנה כי מנגנון הרישום הגורף אינו יעיל. דוגמה

- (6) במקום "בעל מאגר מידע" יבוא "בעל שליטה במאגר מידע";
- (7) במקום "בעל מאגר המידע" יבוא "בעל השליטה במאגר המידע";
- (8) במקום "מבעל מאגר מידע" יבוא

"מידע בעל רגישות מיוחדת" – כל אחד מאלה:

(1) מידע על צנעת חייו האישיים של אדם, לרבות התנהגותו ברשות היחיד;

(2) מידע רפואי כהגדרתו בחוק זכויות החולה, התשנ"ו–1996²;

(3) מידע גנטי כהגדרתו בחוק מידע גנטי, התשס"א–2000³;

(4) מידע על אודות דעותיו הפוליטיות או אמונותיו של אדם;

(5) מידע על אודות עברו הפלילי של אדם;

(6) נתוני מיקום ונתוני תעבורה, כהגדרתם בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח–2007⁴, לגבי אדם;

(7) מזהה ביומטרי;

(8) מידע על מוצאו של אדם;

ד ב ר י ה ס ב ר

עוד יובהר, כי מי שהתקשר עם בעל השליטה במאגר לצורך איסוף מידע מטעמו, יהיה בגדר מחזיק משעה שהמידע הגיע לידי ו הוא עושה בו שימוש כהגדרתו בחוק, זאת בהתאם לתיקון המוצע להגדרה "שימוש", כמפורט להלן.

להגדרה "מזהה ביומטרי" – מוצע להגדיר מזהה ביומטרי כנתון ביומטרי המשמש לזיהוי אדם או לאימות זהותו, או אמצעי ביומטרי שניתן להפיק ממנו נתון כאמור. הגדרה זו מבוססת על ההגדרות "נתוני זיהוי ביומטריים" ו"אמצעי זיהוי ביומטריים" הקבועות בחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע–2009 (להלן – חוק המאגר הביומטרי). מזהה ביומטרי הוא אחד מסוגי המידע הנכללים בהגדרה "מידע בעל רגישות מיוחדת" כנוסחה המוצע (ראו פסקה (7) להגדרה). זו לשונה של ההגדרה שבתקנות האירופיות:

(1) לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו ידיעות ומסמכים המתנייחים למאגר מידע;

(2) להיכנס למקום שיש לו יסוד סביר להניח כי מופעל בו מאגר מידע, לערוך בו חיפוש ולתפוס חפץ, אם שוכנע כי הדבר דרוש לשם הבטחת ביצוע חוק זה וכדי למנוע עבירה על הוראותיו; על חפץ שנתפס לפי סעיף זה יחולו הוראות פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969; סדרי כניסה למיתקן צבאי או למיתקן של רשות בטחון כמשמעותה בסעיף 19(ג) ייקבעו על ידי שר המשפטים בהתייעצות עם השר הממונה על רשות הבטחון, לפי הענין; בפסקה זו, "חפץ" – לרבות חומר מחשב, ופלט כהגדרתם בחוק המחשבים, תשנ"ה-1995;

(3) על אף הוראות פסקה (2), לא ייכנס למקום כאמור המשמש למגורים בלבד, אלא לפי צו מאת שופט של בית משפט שלום."

מוצע לבטל את הסעיף האמור לנוכח ההסדר המוצע בפרקים ד' ו-ד' אשר מעגן באופן מפורט את הסמכויות שיהיו נתונות למפקחים ולחוקרים שהממונה הסמיך.

לפסקה (6)

- הוספת פרקים ד' 1 – 12. לפני סעיף 24 לחוק העיקרי יבוא:

"פרק ד' 1: סמכויות פיקוח, בירור מינהלי ואכיפה

סימן א': הגדרות

הגדרות 223. בפרק זה –

- "חוק המחשבים" – חוק המחשבים, התשנ"ה-1995⁸;
- "חוק המעצרים" – חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996⁹;
- "חומר מחשב", "מחשב" – כהגדרתם בחוק המחשבים;
- "חפץ" – כהגדרתו בפקודת המעצר והחיפוש;

ד ב ר י ה ס ב ר

כגון החובה לדווח על כל שינוי בפרט מהפרטים שנכללים בבקשת רישום מאגר המידע, לפי סעיף 9(ד) לחוק.

סעיפים לפרק ד' 1 המוצע

12, 16 פרק ד' 1 המוצע קובע סמכויות פיקוח, בירור מינהלי ואכיפה.

⁸ ס"ח התשנ"ה, עמ' 366.

⁹ ס"ח התשנ"ו, עמ' 338.

”מסמך” – לרבות פלט כהגדרתו בחוק המחשבים;

”נתוני מערכת” – נתונים על אודות החוקה וניהול של מידע ושל מאגר מידע ועל אודות השימוש בהם, ובלבד שאינם כוללים מידע;

”פקודת המעצר והחיפוש” – פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ”ט–1969¹⁰.

סימן ב': סמכויות פיקוח

סמכויות מפקח 23. (א) לשם פיקוח על ביצוע ההוראות לפי פרקים ב', ד' ו'ה', רשאי מפקח שהוסמך לפי הוראות סעיף 10(ה) (להלן – מפקח) –

(1) לדרוש מכל אדם למסור לו את שמו ומענו ולהציג לפניו תעודת זהות או תעודה רשמית אחרת המזהה אותו;

(2) לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו כל ידיעה או מסמך;

במועד שזומן אליו; על עיכוב לפי סעיף קטן זה יחולו הוראות סעיפים 66, 67 ו-72 עד 74 לחוק המעצרים, בשינויים המחויבים, ובשינויים אלה: הסמכויות הנתונות לשוטרי יהיו נתונות לחוקר והסמכויות הנתונות לקצין הממונה יהיו נתונות לחוקר בכיר.

ד ב ר י ה ס ב ר

68 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן – חוק המעצרים). ככל שמדובר בחשוד ניתן לדרוש כי יתלווה לחוקר למשרדי הממונה כדי לאפשר חקירה מיידית של העבירה וכן את התייצבותו במועד שנקבע, בדומה לסעיף 67 לחוק המעצרים. עוד מבהירה הצעת החוק כי מי שזומן לחקירה, בין שהוא חשוד ובין שהוא ער, מחויב להתייצב במועד שזומן אליו במשרדי הממונה.

כדי לאפשר

(ג) עובד חיצוני לא יפעיל סמכות הכרוכה בהפעלה של שיקול הדעת שניתן לממונה לפי דין.

(ד) הרואה את עצמו נפגע מפעולה של עובד חיצוני, רשאי לפנות בתלונה מנומקת, בכתב, לממונה.

(ה) דינו של עובד חיצוני כדין עובדי המדינה לעניין ההוראות הנוגעות לעובדי הציבור בחוק העונשין, התשל"ז-1977¹⁵ (להלן – חוק העונשין).

(ו) לשם סיוע לממונה לפי סעיף זה, רשאי עובד חיצוני לדרוש מכל אדם הנוגע בדבר למסור לו כל ידיעה או מסמך, ובלבד שניתן לכך אישור מראש מאת מפקח.

(ז) הממונה רשאי לתת אישור לשמש עובד חיצוני למי שמתקיימים בו כל אלה:

(1) הוא בעל ניסיון ומומחיות מתאימים;

(ג) הממונה יפרסם ברשומות הודעה על הסכום הבסיסי המעודכן לפי סעיף קטן (ב).

המועד לתשלום העיצום הכספי 23ל. על המפר לשלם את העיצום הכספי בתוך 30 ימים מיום מסירת דרישת התשלום כאמור בסעיף 23כב.
הפרשי הצמדה וריבית 23לא. לא שילם המפר עיצום כספי במועד, ייוספו על העיצום הכספי לתקופת הפיגור, הפרשי הצמדה וריבית כהגדרתם בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 ¹⁵ (בפרק זה – הפרשי הצמדה וריבית). עד לתשלומו.
גבייה 23לב. עיצום כספי ייגבה לאוצר המדינה, ועל גבייתו יחול חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995 ¹⁶ .

סימן ב': התראה מינהלית

ד ב ר י ה ס ב ר

ההתראה המינהלית מאפשרת למפר הזדמנות לתקן את ההפרה, בלא תשלום העיצום הכספי. זאת, למרות שהתשתית העובדתית שלפני הממונה מעידה כי הייתה הפרה של הוראות החוק. מנקודת מבטו של הממונה, מנגנון ההתראה מאפשר לו להבהיר את דרישותיו לגורמים הנתונים לפיקוח, בטרם יטיל עליהם עיצום כספי.

עוד מוצע לקבוע כי הממונה יפרסם ברשומות הודעה על סכומי העיצום הכספי המעודכנים כאמור.

לסעיפים 23ל עד 23לב

מוצע לקבוע כי העיצום הכספי ישולם בתוך 30 ימים מיום מסירת דרישת התשלום כאמור בסעיף 23כב המוצע, וכי אם לא שולם עיצום כספי במועד, ייוספו עליו לתקופת הפיגור הפרשי הצמדה וריבית כהגדרתם בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 (להלן – הפרשי הצמדה וריבית), עד לתשלומו. עוד מוצע לקבוע, בסעיף 23לב המוצע, כי עיצום כספי ייגבה לאוצר המדינה ועל גבייתו יחול חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995.

לסימן ב'

בסעיף 23לג מוצע כלי מינהלי נוסף – ההתראה המינהלית. זהו כלי אכיפה המקל עם המפר, ומחליף במקרים מסוימים הטלה של עיצום כספי. כלי אכיפה זה הוא כלי המיועד לעודד ציות של המפוקחים ולאפשר התמודדות עם הפרות עתידיות, על ידי מתן תמריץ שלילי לביצוען ותמריץ חיובי לציות.

¹⁵ ס"ח התשכ"א, עמ' 192.

ד ב ר י ה ס ב ר

עיצום כספי, הוא יוכל לטעון במסגרת זכות הטיעון כי אין להטיל עליו עיצום כספי נוסף מכוח הוראה זו.

לסעיף 223מב

לפי פרט 28 בתוספת הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן – חוק בתי משפט לעניינים מינהליים), ניתן להגיש עתירה לבית משפט לעניינים מינהליים על כל החלטה של הממונה (כיום – הרשם) לפי החוק, מוצע להבהיר כי עיכוב החלטה של הממונה במקרה של הגשת עתירה, נתון לשיקול דעתו של הממונה או של בית המשפט שאליו הוגשה העתירה.

סכום העיצום הכספי (בשקלים חדשים) ההפרה
טור ד' טור ג' טור ב' טור א'
מאגר שחלה עליו רמת האבטחה הגבוהה מאגר שחלה עליו רמת האבטחה הבינונית מאגר המנוהל בידי יחיד או מאגר שחלה עליו רמת האבטחה הבסיסית

(ד) חובתו של הגורם החיצוני לדווח לבעל השליטה במאגר על אודות אופן ביצוע חובותיו לפי התקנות וההסכם, ולהודיע לו במקרה של אירוע אבטחה, בהתאם לתקנה 15(א)(2)(ח) לתקנות.

18. בחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965²⁰, בסעיף 16(ה), במקום "לרשם מאגרי המידע כהגדרתו בחוק" יבוא "לממונה על הגנת מידע כהגדרתו בסעיף 7 לחוק".
19. בחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969²¹, בסעיף 39(ה), במקום "לרשם מאגרי המידע כהגדרתו בחוק" יבוא "לממונה על הגנת מידע כהגדרתו בסעיף 7 לחוק".
20. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000²², בתוספת הראשונה, בפרט 28, במקום "הרשם לפי חוק" יבוא "רשות לפי סעיפים 8, 8א ו-10 ופרק ד' לחוק".
21. בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים), התשס"ה-2005²³ –
- (1) בסעיף 31(א)(6), במקום "הרשם" יבוא "הממונה על הגנת מידע", ובמקום "רשם מאגרי המידע" יבוא "הממונה על הגנת מידע";
- (2) בסעיף 31(ב)(1), במקום "רשם מאגרי המידע" יבוא "הממונה על הגנת מידע".
22. בחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009²⁴ –
- (1) בסעיף 2, במקום ההגדרה "רשם מאגרי המידע" יבוא:
- "הממונה על הגנת מידע" – כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות;
- (2) בסעיף 20(ב), במקום "ולרשם מאגרי המידע" יבוא "ולממונה על הגנת מידע";
- (3) בסעיף 33 –
- (א) בסעיף קטן (א), ברישה, במקום "לרשם מאגרי המידע" יבוא "לממונה על הגנת מידע";

ד ב ר י ה ס ב ר

סעיפים בהתאם לשינוי המונחים המוצע בסעיף 18 **עד 27** 1 להצעת החוק, מוצע לתקן שורה של חוקים ולהחליף בהם את המונח "הרשם" או "רשם"

²⁰ ס"ח התשכ"ה, עמ' 248; התשפ"א, עמ' 78.

²¹ ס"ח התשכ"ט, עמ' 103; התשפ"א, עמ' 203.

²² ס"ח התש"ס, עמ' 190; התשפ"ב, עמ' 286.

²³ ס"ח התשס"ה, עמ' 918; התשע"ט, עמ' 252.

²⁴ ס"ח התש"ע, עמ' 256; התש"ף, עמ' 403.

- (ב) בסעיף קטן (ה), במקום "ולרשם מאגרי המידע" יבוא "ולממונה על הגנת מידע".
23. בחוק מרשם תורמי מוח עצם, התשע"א-2011²⁵, בסעיף 10(ג), במקום "הרשם" יבוא "הממונה".
24. בחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986²⁶, בסעיף 49(ד), במקום "רשם מאגרי המידע כמשמעותו" יבוא "הממונה על הגנת מידע כהגדרתו".
25. בחוק נתוני ארשי, התשע"ו-2016²⁷ –
(1) בסעיף 2 –
(א) אחרי ההגדרה "הממונה על הגנת הפרטיות" יבוא:
"הממונה על הגנת מידע" – כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות;
(ב) ההגדרה "רשם מאגרי מידע" – תימחק;
(2) בסעיפים 9 ו-11(ב), במקום "לרשם מאגרי המידע" יבוא "לממונה על הגנת מידע";
(3) בסעיף 16(ג), במקום "רשם מאגרי המידע" יבוא "הממונה על

הגנת מידע כפי שהורה הממונה האמור והממונה";
(ב) בסעיף קטן (ב), במקום "רשם מאגרי מידע" יבוא "הממונה על הגנת מידע" ובמקום "לרשם מאגרי מידע" יבוא "לממונה על הגנת מידע";
(ג) בסעיף קטן (ו), במקום "רשם מאגרי מידע" יבוא "הממונה על הגנת מידע" ובמקום "לרשם" יבוא "לממונה על הגנת מידע".
26. בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968²⁸, בסעיף 44א3(ג), במקום "ורשם מאגרי מידע" יבוא "והממונה על הגנת מידע" ובמקום הסיפה החל במילים "בסעיף קטן זה" יבוא "בסעיף קטן זה, "הממונה על הגנת מידע" – כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981".
27. בפקודת מס הכנסה²⁹, בסעיף 141א –
(1) בסעיף קטן (ג), במקום הסיפה החל במילים "בהתייעצות עם הרשם" יבוא "בהתייעצות עם הממונה על הגנת מידע כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות (בסעיף זה – הממונה על הגנת מידע);"

²⁵ ס"ח התשע"א, עמ' 382.

²⁶ ס"ח התשמ"ו, עמ' 107; התשע"ט, עמ' 158.